
 

1 
 

Il Direttore del Dipartimento 

prof. Maurizio Margaglione 

 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca Alta Formazione e Processi AVA 

Responsabile: dott. Giovanni Lovallo 
 

Servizio Ricerca, Alta Formazione e Rendicontazione progetti 

Responsabile: sig.ra Giustina De Palo 

 

 
 

Oggetto: 

Decreto di approvazione atti relativi alla selezione per la copertura di insegnamenti 

nell’ambito del Corso di Dottorato di Ricerca in Medicina Traslazionale e 
Management dei sistemi sanitari - XXXVI ciclo – Coordinatore prof.ssa Teresa 

Antonia Santantonio (Avviso prot. n. 0036809-III/6 del 30/07/2021 – Decreto del 

Direttore del Dipartimento n. 696/2021). 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia, vigente dal 31 ottobre 
2018, modificato con Decreto Rettorale prot. n. 29853 - I/2 Rep. D.R. 

1013-2018, del 27.09.2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana – Serie Generale n. 241 del 16.10.2018; 

 l’art. 32 dello stesso Statuto che prevede tra i compiti affidati al Direttore, 

che nei casi di necessità e di urgenza, egli possa assumere i provvedimenti 

amministrativi di competenza del consiglio di dipartimento, riferendone, 

per la ratifica, nella prima seduta utile; 

VISTO  l’Avviso di selezione prot. n. 0036809-III/6 del 30/07/2021 – Decreto del 

Direttore del Dipartimento n. 696/2021 per la copertura di insegnamenti 

nell’ambito del Corso di Dottorato di Ricerca in Medicina Traslazionale e 
Management dei sistemi sanitari - XXXVI ciclo – Coordinatore prof.ssa 

Teresa Antonia Santantonio; 

CONSIDERATO   che il succitato Avviso di selezione, all’art. 7, prevede che la valutazione 
comparativa debba essere svolta dal Collegio dei docenti del Dottorato in 

questione, che approva la graduatoria dei candidati idonei e conferisce 

l’incarico al vincitore;  

VISTA                   la valutazione comparativa delle domande pervenute effettuata dal Collegio 

dei docenti del Dottorato di Ricerca in Medicina Traslazionale e 

Management dei Sistemi Sanitari - XXXVI ciclo nel corso della seduta del 

21.12.2021;  

PRESO ATTO  dei contenuti del verbale del Collegio dei docenti del Dottorato in 

Medicina Traslazionale e Management dei sistemi sanitari XXXVI ciclo 

del 21.12.2021 prot n. 2028-III/6 del 14/01/2022; 

VISTO          lo Statuto di Ateneo;  

VISTO  il Regolamento per la disciplina degli incarichi didattici dell’Università di 
Foggia, emanato con D.R. n. 145/2018, prot. n. 5139- I/3 del 15.02.2018;  





 

2 
 

ACCERTATA        la regolarità degli atti; 

 

DECRETA 
 

- di approvare gli atti della selezione per la copertura degli insegnamenti di cui 

all’Avviso prot. n. 0036809-III/6 del 30/07/2021 – Decreto del Direttore del 

Dipartimento n. 696/2021, nell’ambito del Corso di Dottorato di Ricerca in 
Medicina Traslazionale e Management dei sistemi sanitari - XXXVI ciclo – 

Coordinatore prof.ssa Teresa Antonia Santantonio. 

 -    di approvare le seguenti graduatorie di merito, così come espresse dal Collegio 

docenti del Corso di Dottorato nella seduta del 21/12/2021:  

        

MODULO GRADUATORIA 

 Linguistica 
1° - Centonze Laura 

2° - Santoro Francesco 
 

Informatica 
1° - Gallo Crescenzio 

2° - Sardaro Ruggiero 

Gestione della ricerca, della conoscenza dei 

sistemi di ricerca e dei sistemi di 
finanziamento – Area Economica 

1°- De Pascale Gianluigi 

Gestione della ricerca, della conoscenza dei 
sistemi di ricerca e dei sistemi di 

finanziamento – Area Medica 

1° - Maffione Angela Bruna 

2° - Cotoia Antonella 

3° - Scioscia Giulia 
 

Valorizzazione dei risultati della ricerca e 

della proprietà intellettuale – Area 
Economica 

1° - Sardaro Ruggiero 
 

Valorizzazione dei risultati della ricerca e 
della proprietà intellettuale – Area Medica 

1° - Giuliani Michele 
 

 



 

3 
 

 

 

-  di approvare gli affidamenti a titolo gratuito degli insegnamenti sotto riportati, 

così come definiti dal Collegio docenti del Corso di Dottorato nella seduta del 

21/12/2021: 

 

MODULO CFU ORE DOCENTE AFFIDATARIO 

 Linguistica 4 CFU 32 CENTONZE LAURA 

Informatica 4 CFU 32 GALLO CRESCENZIO 

Gestione della ricerca, della 

conoscenza dei sistemi di ricerca e 
dei sistemi di finanziamento – Area 

Economica 

2 CFU 16 DE PASCALE GIANLUIGI 

Gestione della ricerca, della 

conoscenza dei sistemi di ricerca e 
dei sistemi di finanziamento – Area 

Medica 

2 CFU 16 
MAFFIONE 

ANGELA BRUNA 

Valorizzazione dei risultati della 
ricerca e della proprietà 

intellettuale – Area Economica 
2 CFU 16 SARDARO RUGGIERO 

Valorizzazione dei risultati della 
ricerca e della proprietà 

intellettuale – Area Medica 
2 CFU 16 GIULIANI MICHELE 

 
Il presente decreto verrà ratificato nella prima seduta utile del Consiglio del 

Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale. 

 
 Il Direttore 

 Prof. Maurizio MARGAGLIONE 
(firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 85/2001) 

 


		2022-01-14T19:00:24+0100
	MAURIZIO MARGAGLIONE




